2022 年 8月 3日

各 位

会 社 名 株式会社ツムラ
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ   加藤 照和

       （コード番号 4540 東証プライム）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  犬飼 律子
電  話 TEL 03-6361-7100

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 10 日に公表しました業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．2023年 3月期第 2四半期(累計) （2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 67,000 9,800 10,000 7,400 96.72
今回修正予想（B） 68,900 10,700 14,000 9,600 125.48
増減額（B-A） 1,900 900 4,000 2,200

増減率（％） 2.8% 9.2% 40.0% 29.7%

（ご参考）前期第2四半期実績

（2022 年 3 月期第 2 四半期）

63,416 11,684 13,409 9,965 130.26

2．2023年 3月期通期 （2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

2022 年 5月 10日に公表しました業績予想から修正はありません。

3．修正の理由

2023年 3月期第 2四半期連結累計期間につきましては、為替相場が円安となったことで、営業外収

益における為替差益が 28億円ほど計上される見込みです。これに伴い、経常利益および親会社株主に

帰属する四半期純利益が当初計画を大きく上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたしま

す。

通期の連結業績予想につきましては、年間計画を精査しましたが、今後の為替相場の状況により、為

替差損益が大幅に変動する可能性があることから、現時点では合理的に算定することが困難であるた

め、年初計画から修正しないことといたします。

以 上